СТЕНОГРАФСКИ БЕЛЕШКИ
од Четириесет и деветтата седница  на Собранието на Република Македонија, одржана на 24 декември 2012 година
Седницата се одржа во Собранието на Република Македонија, сала 1, со почеток во 13,44 часот. 
Седницата ја отвори и на неа претседаваше господинот Трајко Вељаноски, претседател на Собранието на Република Македонија. 
Трајко Вељаноски:  Дами и господа пратеници, Ја отворам Четириесет и деветтата седница  на Собранието на Република Македонија. 
Пратениците Цена Матевска Дуза, Павле Саздов, Надица Станчева Тулиева, Али Ахмети, Рафет Муминовиќ,  Мендух Тачи ме известија дека се спречени да присуствуваат на седницата.
За известени и поканети се претседателот на Владата на Република Македонија, членовите на Владата на Република Македонија, Народниот правобранител. 
Владата на Република Македонија предлага по скратена постапка да се донесе закон за изменување на Царинскиот закон.
Предлогот на законот ви е доставен. 

Го молам преставникот на Владата да образложи опрадваноста на Предлогот на законот да се донесе по скратена постапка, повелете.

Се повлекува, и ве молам поради тоа што пратениците ги искорнаа микрофоните, ќе мора привремено вака, кој има ќе му го дадам мојот микрофон за да се јави.
Овој закон е повлечен од преставникот на Владата. 
Владата на Република Македонија предлага по скратена постапка да се донесе закон за изменување на Законот за игри на среќа и за забавните игри.

Предлогот на законот ви е доставен. 

Го молам преставникот на Владата да образложи оправданоста на Предлогот на законот да се донесе по скратена постапка, повелете.

Има збор министерот за финансии, повелете.

Зоран Ставрески: Благодарам претседателе.

И овој закон го повлекувам.

Трајко Вељаноски: Благодарам.

И овој закон е повлечен. 

Според тоа за денешната седница го предлагам следниот дневен ред: 
1. Дополнет предлог на буџет на Република Македонија за 2013 година - второ читање
2. Предлог за избор на судија на Уставниот суд на Република Македонија

3. Предлог на одлука за избор на Народниот правобранител
4. Предлог за разрешување на заменик Народниот правобранител

5. Предлог за именување член на Регулаторна  Комисија за енергетика на Република Македонија

6. Предлог закон за огласување и именување на јавен  обвинител на Република Македонија

7. Предлог на одлука за изменување на одлуката за избор на претседател, заменик на претседател, членови и нивни заменици на Комисијата за прашања на изборите и именувањата на Собранието на Република Македонија

8. Предлог на одлука за изменување на одлуката за избор на претседател, заменик на претседател, членови и нивни заменици на Комисиите на Собранието на Република Македонија 
9. Предлог на одлука за изменување на одлуката за основање на пратенички групи на Собранието на Република Македонија за соработка со парламентите на други држави, избор на претседатели и членови на пратеничките групи на Собранието на Република Македонија за соработка со парламентите на другите држави.
10. Предлог на одлука за разрешување  и именување на претседател и членови на Одборот за доделување на државната награда Гоце Делчев

11. Предлог одлука за престанок на мандат на член на Државниот совет за превенција на малолетничко престапништво

12. Предлог на одлука за избор на членови на Државниот совет за превенција на малолетничко престапништво

13. Предлог на закон за ратификација на осмиот дополнителен протокол на Уставот на Ссветскиот поштенски сојуз
14. Предлог на закон за ратифијкација за Договорот за воена финансиска соработка  помеѓу Владата на Република Македонија и Владата на Република Труција и протоколот за спроведување на финансиска подршка помеѓу Владата на Република Македонија и Владата на Република Труција
15. Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за азил и привремена заштита - второ читање
16. Предлог на закон за изменување и дополнување на закон за лична карта - второ читање

17.  Предлог на закон за приватно обезбедување - второ читање
18. Предлог на закон за изменување и дополнување на Кривичниот законик - второ читање

19. Предлог на закон за изменување и дополнување на  Законот за академија за судија и јавни обвинители - второ читање

20. Предлог на закон за упатување на работници од Република Македонија во други држави  за  изведување на градежни работи преку проекти и договори и за вршење други сезонски работи - второ читање
21.  Предлог на закон за изменување и дополнување на Закон за евиденција од областа на трудот - второ читање

22. Предлог на закон за изменување и дополнување на Закон за користење и располагање со стварите на државните органи - второ читање
23. Предлог на закон за изменување и дополнување на Закон за персоналниот данок на доход - второ читање

24. Дополнет предлог на закон за дополнување на Законот за платниот промет -  второ читање

25. Дополнет предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за трговските друштва -второ читање

26. Предлог на закон за изменување и дополнување на Закон за заштита на природата - прво читање
27. Предлог на закон за изменување и дополнување на Закон за хартии од вредност - прво читање

28. Предлог на закон за изменување и дополнување на Закон за странците - прво читање

Дали има некој предлог за изменување  и дополнување на предложениот дневен ред?
Ги повикувам пратениците кои имаат предлози за изменување и дополнување на дневниот ред да се пријават за збор.

Се извинувам колеги пратеници, поради тоа што техниката беше искршена од пратеници кои што овде применија насилство и врз мене како претседател на Собранието.
Ги повикувам пратениците кои имаат предлози за изменување и дополнување на дневниот ред да се пријават за збор.

Бидејќи нема пријавени за збор, дневниот ред го ставам на гласање.
Ве повикувам да гласаме.

Бидејќи не работа мојот систем за гласање, јас гласам за.

Вкупно гласаа 64 пратеници, со мене 65. За гласаа 65 пратеника, воздржани нема, против нема.
Констатирам дека  е усвоен предложениот дневен ред.

Пред да преминеме на расправа по точките од дневниот ред, ве потсетувам дека согласно член 80 ставови 2 и 3 од Деловникот на Собранието пратениците се пријавуваат за збор во рок од една минута по отворањето на претресот.

Предлагачот и координаторите на пратеничките групи можат да се пријават за збор и во текот на претресот.

Листата на пратениците не може да се менува и дополнува во текот на претресот.

По исклучок, согласно 10 од Деловникот за изменување и дополнување на Деловникот на Собранието пратениците кои во една минута по отварањето на претресот се спречени да се пријавуваат за збор, поради присуство на седници на работните тела или делагациите на Собранието чии членови се тие, имаат право за збор од моментот кога присуствуваат на седницата на Собрание до колку претресот по точката на дневниот ред сеуште трае. 

Едновремено, ве известувам дека согласно член 85 став 3 од Деловникот на Собранието пратеникот кој се пријавил за збор, а не е присутен во салата кога е повикан да говори, го губи правото на збор за претресот за кој се пријавил и не може повторно да се пријави за истиот претрес.

Согласно член 86 од Деловникот на Собранието и член 12 од Деловникот за изменување и дополнување на Деловникот на Собранието  пратеникот во текот на претресот може да говори само еднаш во траење од 10 минути, известителот на матичното работно тело и на Законодавно-правната комисија 10 минути, координаторот на пратеничката група или еден пратеник определен од пратеничката група или од координаторот на пратеничката група и предлагачот, може да говорат повеќе пати, но не повеќе од 15 минути вкупно.
Согласно член 180 став 3 од Деловникот на Собранието на Република Македонија, пратеникот во текот на претресот по Дополнетиот предлог на Буџетот може да говори повеќе пати во траење од вкупно 20 минути, а коориднаторот на пратеничката група вкупно 30 минути.
Минуваме на точка 1 - Дополнет предлог на буџет на Република Македонија за 2013 година - второ читање
Дополнетиот предлог на Буџетот на Република Македонија за 2013 година, ви е доставен.

Врз основа на член 180 од Деловникот на Собранието  се води претрес Предлогот на Буџетот како по предлог на закон во второ читање, со тоа што е задолжителен општ претрес.
Претресот по предлогот на Буџетот трае најмногу пет дена.

Благодарам.

Колеги имаме проблем со звукот,  да се среди.

Во ред, сега кажаа дека е во ред, оспособено е, може да се продолжи.

Го молам министерот за финансии господинот Зоран Ставрески да  го презентира Дополнетиот предлог на буџет на Република Македонија.

Има збор министерот за финансии, повелете.

Зоран Ставрески:  Благодарам претседателе.
Почитувани пратеници, Предлог буџетот на Република Македонија за  2013 година се носи во тешки економски услови во европската економија, со соодветни последици и врз македонската економија. во такви околности главната цел на предложениот буџет за  2013 година е да се заштита социјалната стабилност на граѓаните во Република Македонија и да се подржи економскиот раст со капитални инвестиции. 
Макроекономските проекции врз основа на кои што е направен предлог за буџет за 2013 година вклучуваат раст на бруто домашниот производ од 2% кои што главно се базира на очекуваното позитивно влијание на странски директни инвестиции и на капиталните инвестиции од буџетот. Во такви околности вкупниот буџет за 2013 година има пораст кај сите сектори, но тој е најизразен во делот на здравството 13%, социјалната заштита 10%, правосудството 9%, земјоделието 6%, образованието и спортот итн. Во предложениот буџет за 2013 година во насока на заштита на македонските граѓани од последицата на европската економска криза предвидено е зголемување на пензиите за пензионерите од 5% почнувајќи со мартовската исплата на пензиите, што заедно со очекуваната индексација на пензиите од 2% значи вкупно околу 7 процентно зголемување на пензиите што е многу значајно во вакви околности за заштита на животниот стандард на пензионерите. 
Втората најранлива категорија примателите на социјална помош исто така со новиот буџет ќе добијат пет процентно зголемување на социјалната помош која што ќе се реализира со мартовската исплата.

Во новиот буџет се предвидени средства за зголемување на субвенциите за земјоделството кои што во 2013 година ќе изнесуваат 35 милиони евра. 

Во развојниот дел на буџетот рекордно ниво на капитални инвестиции кое што е за 10%  повисоко оваа година при што со буџетот е предвидено да започне реализацијата на неколку крупни инфраструктурни проекти кои што ќе помогнат да се раздвижи македонската економија и да се оствари подобар економски резултат во вакви околности во какви што работиме.
Во таа насока би сакал да ги истакнам проектие за реконструкција и изградба на пругата од Куманово кон Бејаковце, пречистителната станица во Прилеп, Коридорот 10 Демиркапија - Смоквица, понатаму, градбата на железницата во останатиот дел и реконструкцијата, регионалните и локални патишта, реконструкција и изградба на болници, реконструкција и изградба на нови училишта, спортски објекти итн. 

Предложениот буџет исто така останува на концептот за заштита на нивото на буџетскиот дефицит и одржување на низок буџетски дефицит и државен долг. 

Со предложениот буџет почитувани пратеници, Република Македонија, и натаму ќе остане меѓу четирите најмалку задолжени земји во Европа, со умерено ниво на јавен долг и државен долг, кое што овозможува меѓународниот рејтинг на Република Македонија и воопшто привлечноста на Република Македонија за инвестирање да бидат на повисоко ниво.  Со овие две главни црти односно потребата да ги заштитиме најранливите категории на населението и да овозможиме поддршка на стопанството преку капитални инвстиции кои што ќе овозможат работа за нашите фирми, очекувам Собранието да го прифати и даго усвои предложениот буџет за 2013 година. Ви благодарам. 

Трајко Вељаноски: Благодарам и јас. 

Господине Беќим Фазлиу, знам вие сакавте да кажете да се пријавит, затоа што немате картичка, ве молам ако треба ќе ве почекаме две-три минути. Картичките кои што не им беше дозволено овдека на пратениците, се во канцеларијата кај господинот Жарко Денковски, кај Генералниот секретар на Собранието. Ако мислите дека треба.. . .

Ве молам, еве службите ги повикувам да ги донест картичките од пратеничката група од ДПА овдека во салата. Ги замолувам. 

Јавете се на службите нека ги донесат. 

Процедурално барате, така. 

Додека дојдат картичките процедурално. 

Повелете господин Беќим Фазлиу, процедурално. 

Беќим Фазлиу:  Имам ифнормација дека не се пренесува на собранискиот канал пленарната седница и затоа молам да ми ја потврдите оваа информација дали е вистина или не. 

Имам информација дека пленарната седница не се пренесува на собранискиотканал. 

Трајко Вељаноски: Има пренос и со пренос и што се е како што треба. Верувајте. 

Кога ќе ги донесат картичките. 

Ве молам за една минута. За многу кратко време ќе ги донесат картичките на пратениците од пратеничката група на ДПА. 

За пријавување е. Имаат право пратениците да се пријават за збор. Имаат право пратениците.

Колеги пратеници дали е во ред сега. Да. 

Продолжуваме понатаму. 

Врз основа на член 6 од Законот за изменување и дополнување на Законот за Народниот правобранител, народниот правобранител треба да го образложи во делот на пресметка на Разделот на Дополнетиот предлог на буџет Република Македонија наменет за Народниот правобранител. 

Со оглед на тоа дека имаме следна точка избор на Народен правобранител, значи нема ни кој да се произнесе во тој дел. 

Продолжуваме понатаму. 

Отворам општ претрес по Дополнетиот предлог на буџет на Република Македонија за 2013 година - второ читање. 

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат по општиот претрес да се пријават за збор. 

Благодарам. 

За збор се јави и има збор господинот Фазлиу Беќим, повелете. 

Беќим Фазлиу: Овој мој говор е да се обратам до јавноста и до граѓаните на Република Македонија, за ставовите на Демократската партија на Албанците во однос на Предлог буџетот за 2013 година. 

Видовме дека денес тука, се е суспендирано, суспендирана е демократијата, на насилен начин се окупирани институциите на државата од оваа Влада, сепак јас ќе ги искажам ставовите на ДПА во однос на Предлог буџетот за 2013 година. 

Предлог буџетот предложен од страна на Владата, главниот проблем го имам во тоа што е целосно во суштина е антиалбански, овој Предлог буџет претставува крадење на богатството или имотот на Албанците, во овој Предлог буџет се потта и трудот на Албанците. Албанците придонесуваат со над 1 милијарда евра во полнењето на буџетот. Откако е оваа владина коалиција ВМРО ДУИ, 4 години по ред Албанците и даваат на оваа Влада една милијарда евра по 4, значи 4 милијарди евра, и кога се доаѓа до трошење на овие средства за жал ниту еден ден не се троши за албанските населени места.  Овој Предлог буџет секогаш имал поддршка и за жал од албанската партија што е на власт. Повторно ќе нагласам реалниот проблем во буџетот е дискриминацијата на Албанците што се прави со овој Предлог буџет. Доколку отидете и ги посетите албанските населени места од Липково до Струга, иако Господ им подарил богатство и природни убавини, со многу извори на вода, сепак за жал тие природни богатства не ги искористуваат Албанците. Ги експлоатираат и ги користат Македонците. Почнувајќи од Липково, двете брани за вода, а сепак Липково нема вода за пиење. Изворот во Рашче населените места во општина Сарај, сепак немаат вода за пиење, а водата ја користат другите и таа вода доаѓа се до Велес. Шарските извори Тетово и Гостивар  сепак се соочуваат со истиот проблем за вода за пиење. Од струга истата работа. Охрид ги користи тие извори за вода и сето ова се прави со поддршка на ДУИ, чии што пратеници безрезервно го поддржуваат ВМРО. Партија која што го краде имотот на Албанците, ги осиромашува Албанците и од оваа ситуација во која што се наоѓаат Албанците, без надежна ситуација, без перспективна ситуација, принудени се да ги напуштат своите огништа и да тргнат кон Европа и да талкаат во Европа. 

Ве молам, пратеници од ДУИ да ми објасните зошто давате поддршка на овој антиалбански буџет. Вам зарем за ова ви го дале мандатот граѓаните Албанци за да дадете поддршка на кражбата на Албанците. Кажете ми само еден проект што сте го оствариле за доброто на Албанците. Буџетот е суштински. Најголемиот интерес на граѓаните е токму буџетот. Толку лесно давате поддршка на ВМРО, ги дискриминирате ги осиромашувате Албанците, ги оставате без леб, без перспектива. Сите вие од вашите населени места што доаѓате дали знаете какви им се маќите на тие граѓани. Дали знаете со какви недостатоци се соочуваат. Вие давате милијарди евра само на ВМРО ДПМНЕ за да ги искористи посебно или само за овие проекти на лудилото за Скопје 2014, за споменици, за разно, разни проекти. Вие со парите на Албанците дозволувате ВМРО да води националистичка политика. Треба да имате барем малку чувство на одговорност за тие граѓани Албанци што ве гласаат. Веќе 4 години повеќе од 1% вие никогаш не сте добиле како удел во буџетот на Република Македонија. и тој 1% за жал и тој еден процент завршува во вашите џебови и во вашите функционери.

Со ова денес покажувате дека и на измамите им е дојден крајот. Оддамна сте биле неуспешни во меѓународната агенда, неуспешни сте и во европската агенда. Денес, со ова што го правите, со ова што го поддржувате донесување на овој антиалбански буџет, вам веќе не ви останаа ниту лагите кај албанците. Вие сте првите кои што треба да реагираат и да го спречат донесувањето на овој буџет. Ние сме доставиле 4 години по ред исти амандмани, поради една едноставна причина и тие амандмани се само доказ, дека 4 години по ред ДУИ ниту денар и ниту проект не остварува во албанските населени места. Секоја година излегувате се фалите, ветувате дека ќе остварите проекти за албанските населени места, меѓутоа каде се тие проекти, каде е Коридорот 8 во овој Предлог буџет. Каде е железничката линија Кичево Струга? Каде е патот до граничниот премин Блаце? Каде се средствата за албанските населени места, за пат, за канализација  и јавно остветлување. Ниту еден проект целосно Предлог буџетот е антиалбански. 

Почитувани граѓани Албанци ги гледате денес присутни пратениците на ДУИ кои што знаат да прават театар, наводно за Законот за бранителите, меѓутоа исто толку е битно и донесувањето на буџетот и тука се едногласни заедно со ВМРО ДПМНЕ. Воопшто не им е гајле што во овој буџет е и потта и секој Албанец, залакот на децата Албанци. За нив, не ги интересира, нивните џебови се полни со пари. Не знаат во каква состојба се Албанците. Тие се претвориле во слуги на ВМРО. Меѓутоа немојте да заборавите крајот ќе ви дојде многу брзо и вам од ДУИ и вам од ВМРО многу бргу. И немојте да мислите дека ние се плашиме од некого. Од никого! Воопшто. Меѓутоа водете сметка дека на крајот вие ќе одговарате. Како вие ќе излезете пред граѓаните Албанци и ќе им кажете дека ние го гласавме овој буџет и ви го земавме правото да немате вода, да немате електрична енергија, да немате патишта ниту канализација. Ние гласавме за овој буџет затоа што треба да се заврши проектот Скоје 2014. Треба да се изградат уште неколку споменици, уште неколку фонтани. Затоа што така рекла Владата и Груевски и ние мораме да му ја исполниме секоја желба, затоа што така сме ветиле. А за вас, Албанците ќе продолжиме да наоѓаме и друга измама, меѓутоа не повеќе. Повеќе не минуваат лагите. 

Видов, сега змина министерот за економија, зошто не е за сходно да го прифати амандманот за слободната економска зона во Тетово. 4 години по ред, ниту денар од државниот буџет не се издвојува за таа слободна економска зона во Тетово, за да се развива еколошкиот регион, за да се отворат работни места за Тетово и Гостивар, овој министер ги зема парите на Албанците и ги носи во македонско село, затоа што таму треба да се ивестираат 100 милиони денари. Овој министер, ги зема парите на Албанците и ги праќа за инвестиција во штипската зона во Струмица, и не знам каде друго. 

Заменик министерот за финансии, безсрамно, секој амандман со кој што се бараат пари за албанските населени места, не го прифати. И за Струга од каде што доаѓа и тој самиот и за секое друго населено место. И затоа на крај повторно ќе го искажам ставот на ДПА во однос на овој Предлог буџет ние сме партија која што има и донесува автономни одлуки и овој Предлог буџет чиј што главен проблем е, тоа што во суштина е антиалбански и само тоа е еден единствен проблем. 

Трајко Вељаноски: Благодарам.

Колеги пратеници бидејќи е исцрпена листата на пријавени за збор констатирам дека општиот претрес е завршен.

Со оглед на тоа дека влезе Народниот правобранител кој што истовремено и денеска му истекува мандатот и истовремено и предложен е за нов Предлог за Народен правобранител. Би замолил да се произнесе.

Врз основа на член 6 од Законот за изменување и дополнување на Законот за Народен правобранител, го молам Народниот правобранител да го образложи предлогот на пресметката на Разделот на Дополнетиот предлог на буџетот на Република Македонија наменет за народниот правобранител.

Го повикувам Народниот правобранител, господинот Иџет Мемети да земе збор.

Има збор Народниот правобранител Иџет Мемети, повелете, во делот, Разделот за народен правобранител, повелете.

Иџет Мемети: Ви благодарам господине претседател.

Почитувани пратеници, Народниот правобранител во текот на изготвувањето на Предлог буџетот за 2013 година, при Министерството за финансии поднесе предлог за пресметка за сите ставки поединечно за потребите на Народниот правобранител за ефективно вршење на функциите во согласност со Уставот и законот. Меѓутоа, нашата пресметка, односно нашите оценки според определените ставки беа во количина на пари кои што беа повисоки од тоа што вие денес го имате како предлог во Буџетот на Република Македонија.

Почитувани пратеници сакам да ве информирам дека по добивањето на предлог пресметката, нашата предлог пресметка од страна на предлагачот, значи во Владата во Министерството за финансии ние имавме разговори помеѓу Министерството за финансии и Народниот правобранител. Успеавме да ги усогласиме сите ставки поединечно и што е уште побитно што сакам да го нагласам во случајов е тоа дека за прв пат во Буџетот на Република Македонија се предвидуваат средства за Народниот правобранител како превентиевн механизам, што е за поздравување. На крајот сакам да ве информирам дека овој буџет е повисок од минатата година и сметам дека институцијата Народниот правобранител во буџетската година 2013 ќе може на ефективен начин да ги оствари своите функции. Благодарам.

Трајко Вељаноски: Благодарам и јас.

Бидејќи е исцрпена листата на пријавени за збор, констатирам дека општиот претрес е завршен.

Пред да гласаме предлагам за Предлогот на Буџетот да гласаме во целина, освен за Разделот 02002 наменет за Државниот завод за ревизија, разделот 02013 наменет за Ревизорското тело за ревизија на инструментот за пред пристап на помош и Разделот 31101 наменет за Народниот правобранител за кој согласно Законот за државната ревизија и Закон за народниот правобранител во Собранието гласаа посебно.

Предлогот го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Како што знаете бидејќи не работи техниката гласам за.

Благодарам.

Вкупно гласаа заедно со мене 69 пратеници. Од нив за предлогот гласаа 64 и мојот глас 65, воздржани нема, 4 пратеници против.

Констатирам дека Предлогот е усвоен.

Преминуваме на гласање.

Разделот 02002 наменет за Државниот завод за ревизија го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Јас гласам за.

Вкупно заедно со мене гласаа 68 пратеници. Од нив за гласаа заедоно со мене 64, воздржани нема, 4 пратеници против.

Констатирам дека Разделот 02002 наменет за Државниот завод за ревизија е усвоен.

Разделот 02013 наменет за Ревизорското тело за ревизија на инструментот за пред пристап на помош го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Јас гласам за, еве однапред кажувам.

По Разделот вкупно заедно со мене гласаа 69 пратеници. Од нив за гласаа 65 пратеници заедно со мене, воздржани нема, 4 пратеници против.

Констатирам дека Разделот 02013 наменет за Ревизорското тело за ревизија на инструментот за пред пристап на помош е усвоен.

Разделот 31101 наменет за Народниот правобранител го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Јас гласам за.

По Разделот вкупно заедно со мене гласаа 69 пратеници. Од нив за гласаа заедно со мене 65 пратеници, воздржани нема, 4 пратеници против.

Констатирам дека Разделот 31101 наменет за Народниот правобранител е усвоен.

Предлогот на Буџетот на Република Македонија за 2013 година во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

По Предлогот на Буџетот на Република Македонија за 2013 година вкупно заедно со мене гласаа 69 пратеници. Од нив за гласаа заедно со мене 65 пратеници, воздржани нема, 4 пратеници против.

Констатирам дека Собранието го донесе Буџетот на Република Македонија за 2013 година.

(аплауз)

Благодарам колеги, најголем аплатуз треба на граѓаните на Република Македонија. Ова што треба да го правиме, го правиме за граѓаните на Република Македонија, јас сум цврсто убеден во тоа.

Минуваме на точка 2 – Предлог за избор на судија на Уставниот суд на Република Македонија.

Предлогот на Комисијата за прашањата на изборите и менувањата ви е доставен. 

Ве известувам дека согласно точка 1 од Амандманот 15 на Уставот на Република Македонија, предложениот кандидат за судија на Уставниот суд на Република Македонија се избира со мнозинство гласови од вкупниот број пратеници.

Отворам претрес по Предлогот Јован Јосифовски да биде избран за судија на Уставниот суд на Република Македонија.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по предлогот да се пријават за збор.

Благодарам.

Бидејќи нема пријавено пратеници за збор, констатирам дека претресот по Предлогот е завршен.

Ве потсетувам дека судијата на Уставниот суд се избира со мнозинство гласови од вкупниот број пратеници.

Предлогот Јован Јосифовски да биде избран за судија на Уставниот суд на Република Македонија го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Јас гласам за, бидејќи системот не ми овозможува да гласам.

Благодарам.

Вкупно заедно со мене гласаа 65 пратеници. Од нив за Предлогот гласаа сите 65 пратеници, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Јован Јосифовски е избран за судија на Уставниот суд на Република Македонија.

На господинот Јован Јосифовски му го честитам изборот за судија на Уставниот суд на Република Македонија и му посакувам успех во работата.

Ве известувам дека согласно член 111 од Уставот на Република Македонија на избраниот судија на Уставниот суд на Република Македонија му престанува јавната функција или професија која до сега ја обавувал и членувал во политичката партија.

Ве известувам дека новоизбраниот судија на Уставниот суд на Република Македонија стапува на должност на 14 јануари 2013 година, односно по истекот на мандатот на досегашниот судија на Уставен суд, Вера Марковска.

Со оглед дека избраниот судија на Уставниот суд на Република Македонија дава свечена изјава пред Собранието, ги замолувам службите да го повикаат и кога ќе има можност, кога ќе дојде тука тогаш ќе се даде свечената изјава.

Минуваме на точка 3 – Предлог на одлука за избор на Народен правобранител.

Предлогот на одлуката ви е доставен.

Ве известувам дека согласно член 5 став 1 од Законот за Народниот правобранител Собранието избира народен правобранител со мнозинство гласови од вкупниот број пратеници при што мора да има мнозинство гласови од вкупниот број пратеници кои припаѓаат на заедниците кои што не се мнозинство во Република Македонија.

Отворам општа расправа по предлогот Иџет Мемети да биде избран за Народен правобранител.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по општата расправа по предлогот да се пријават за збор.

Бидејќи нема пријавено за збор, констатирам дека општата расправа е завршена.

Ве потсетувам дека согласно член 5 став 1 од Законот за Народниот правобранител Собранието избира Народен правобранител со мнозинство гласови од вкупниот број пратеници, при што мора да има мнозинство гласови од вкупниот број пратеници кои припаѓаат на заедниците што не се мнозинство во Република Македонија.

Гласањето по оваа точка ќе го извршиме за половина час, затоа што има барање од одредени пратеници кои што треба да дојдат.

Значи, согласно член 165 од Деловникот на Собранието гласањето по оваа точка ќе го извршиме по половина час, штом се создадат можности.

Минуваме на точка 4 – Предлог за разрешување на заменик на народниот правобранител.

Предлогот за разрешување на заменикот на народниот правобранител ви е доставен.

Ве известувам дека согласно член 5 став 3 од Законот за народниот правобранител, Собранието избира и разрешува заменик на народниот правобранител со мнозинство гласови од вкупниот број на пратеници, при што мора да има мнозинство гласови од вкупниот број пратеници кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија.

Отворам претрес.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат да се пријават за збор.

Бидејќи е исцрпена листата на пријавени за збор, констатирам дека претресот е завршен.

Ве потсетувам дека согласно член 5 став 3 од Законот за народниот правобранител Собранието избира и разрешува заменик на народниот правобранител со мнозинство гласови од вкупниот број пратеници, при што мора да има мнозинство гласови од вкупниот број пратеници кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија.

Согласно член 165 од Деловникот на Собранието гласањето и по оваа точка ќе се извршиме по половина час, откако ќе се изврши гласањето за народниот правобранител.

Минуваме на точка 5 – Предлог за именување член на Регулаторната комисија за енергетика на Република Македонија.

Предлогот за именување ви е доставен.

Отворам претрес по Предлогот магистер Куштрим Рамадани да биде именуван за член на Регулаторната комисија за енергетика на Република Македонија.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по предлогот да се пријават за збор.

Бидејќи е нема пријавено за збор, констатирам дека претресот е завршен.

Предлогот магистер Куштрим Рамадани да биде именуван за член на Регулаторната комисија за енергетика на Република Македонија го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Јас гласам за.

Вкупно заедно со мене гласаа 65 пратеници. Од нив за гласаа сите 65 пратеници, нема воздржани, нема против.

Констатирам дека магистер Куштрим Рамадани е именуван за член на Регулаторната комисија за енергетика на Република Македонија.

Минуваме на точка 6 – Предлог за огласување и именување на јавен обвинител на Република Македонија.

Предлогот за огласување ви е доставен.

Отворам претрес.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по предлогот за огласување да се пријават за збор.

Бидејќи е нема пријавено за збор, констатирам дека претресот е завршен.
Предлогот за огласување го ставам на гласање. Ве повикувам да гласаме. 

Благодарам.
Вкупно гласаа заедно со мене 65, од нив за предлогот гласаа сите 65, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Собранието огласува именување на Јавен обвинител на Република Македонија. 

Минуваме на 7 точка - Предлог на одлука за изменување на Одлуката за избор на претседател, заменик на претседател, членови и нивни заменици на Комисијата за прашањата на изборите и именувањата на Собранието на Република Македонија.

Предлогот на одлуката ви е доставен.
Отворам општа расправа.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по општата расправа по Предлогот на одлуката, да се пријават за збор.

Ве молам седете на своите места. Ве молам, да бидеме коректни, ве молам.

Благодарам. 

Бидејќи нема пријавено за збор, констатирам дека општата расправа е завршена.

Предлогот на одлуката го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа заедно со мене 65 пратеници, од нив за Предлогот на одлуката гласаа сите 65, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Собранието ја донесе Одлуката за изменување на Одлуката за избор на претседател, заменик на претседател, членови и нивни заменици на Комисијата за прашањата на изборите и именувањата на Собранието на Република Македонија.

Минуваме на 8 точка - Предлог на одлука за изменување на Одлуката за избор на претседатели, заменици на претседатели, членови и нивни заменици на комисиите на Собранието на Република Македонија.

Предлогот на одлуката ви е доставен.

Отворам општа расправа, ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по општата расправа по Предлогот на одлуката, да се пријават за збор. 

Благодарам. 

Бидејќи нема пријавено за збор, констатирам дека општата расправа е завршена.

Предлогот на одлуката го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа заедно со мене 65 пратеници, од нив за Предлогот на одлуката гласаа сите 65, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Собранието ја донесе Одлуката за изменување на Одлуката за избор на претседатели, заменици на претседатели, членови и нивни заменици на комисиите на Собранието на Република Македонија.

Минуваме на 9 точка - Предлог на одлука за изменување на Одлуката за основање на пратенички групи на Собранието на Република Македонија за соработка со парламентите на други држави и избор на претседтели и членови на пратеничките групи на Собранието на Република Македонија, за соработка со парламентите на други држави.

Предлогот на одлуката ви е доставен.

Отворам општа расправа.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по општата расправа по Предлогот на одлуката, да се пријават за збор.

Благодарам. 

Бидејќи нема пријавено за збор, констатирам дека општата расправа е завршена.

Предлогот на одлуката го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа заедно со мене 65 пратеници, од нив за Предлогот на одлуката гласаа сите 65, воздржани нема, против нема. 

Констатирам дека Собранието ја донесе Одлуката за изменување на Одлуката за основање на пратенички групи на Собранието на Република Македонија, за соработка со парламентите на други држави и избор на претседатели и членови на пратеничките групи на Собранието на Република Македонија, за соработка со парламентите на други држави.

Минуваме на 10 точка - Предлог на одлука за разрешување и именување на претседтел и членови на Одборот за доделување на Државната награда „Гоце Делчев“.

Предлогот на одлуката ви е доставен.

Отворам општа расправа.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по општата расправа по Предлогот на одлуката, да се пријават за збор. 

Благодарам. 

Бидејќи нема пријавено за збор, констатирам дека општата расправа е завршена.

Предлогот на одлуката го ставам на гласање, ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа заедно со мене 64 пратеници, од нив за Предлогот на одлуката гласаа сите 64, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Собранието ја донесе Одлуката за разрешување и именување на претседател и членови на Одборот за доделување на Државната награда „Гоце Делчев“.

Минуваме на 11 точка - Предлог на одлука за престанок на мандат на член на Државниот совет за превенција на малолетничко престапништво.

Предлогот на одлуката ви е доставен.

Отворам општа расправа.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по општата расправа по Предлогот на одлуката, да се пријават за збор. 

Благодарам.

Бидејќи нема пријавено за збор, констатирам дека општата расправа е завршена.

Предлогот на одлуката го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа заедно со мене 65 пратеници, од нив за Предлогот на одлуката гласаа сите 65, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Собранието ја донесе Одлуката за престанок на мандат на член на Државниот совет за превенција на малолетничко престапништво.

Минуваме на 12 точка - Предлог на одлука за избор на членови на Државниот совет за превенција на малолетничко престапништво.

Предлогот на одлуката ви е доставен.

Отворам општа расправа.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по општата расправа по Предлогот на одлуката, да се пријават за збор.

Благодарам.

Бидејќи нема пријавено за збор, констатирам дека општата расправа е завршена.

Предлогот на одлуката го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа заедно со мене 63 пратеници, од нив за Предлогот на одлуката гласаа сите 63, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Собранието ја донесе Одлуката за престанок на мандат на член на Државниот совет за превенција на малолетничко престапништво.

Минуваме на 13 точка - Предлог на закон за ратификација на Осмиот дополнителен протокол на Уставот на Светскиот поштенски сојуз - второ и трето читање.

Извештаите на Комисијата за надворешна политика како матично работно тело и на Законодавно-правната комисија ви се доставени.

Комисијата за надворешна политика како матично работно тело и Законодавно-правната комисија, не поднесоа дополнет предлог на закон бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани, што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон. 

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат  по Предлогот на законот, да се пријават за збор.

Благодарам.

Бидејќи нема пријавено за збор, констатирам дека претресот по Предлогот на законот е завршен.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон, на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на закон во целина.

Предлогот на закон во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме. Јас гласам за.

Благодарам.

Вкупно заедно со мене гласаа 64 пратеници, од нив за Предлогот гласаа сите 64, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Собранието го донесе Предлогот на закон за ратификација на Осмиот дополнителен протокол на Уставот на Светскиот поштенски сојуз.

Минуваме на 14 точка - Предлог на закон за ратификација на Договорот за воена финансиска соработка помеѓу Владата на Република Македонија и Владата на Република Турција и Протоколот за спроведување на финансиска поддршка помеѓу Владата на Република Македонија и Владата на Република Турција - второ и трето читање.

Извештаите на Комисијата за надворешна политика како матично работно тело и Законодавно-правната комисија, ви се доставени.

Комисијата за надворешна политика како матично работно тело и Законодавно-правната комисија, не поднесоа дополнет Предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани, што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по Предлогот на законот да се пријават за збор.

Благодарам. 

Бидејќи нема пријавено за збор, констатирам дека претресот по Предлогот на закон е завршен.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на закон во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам. 

Вкупно гласаа заедно со мене 65 пратеници, сите 65 гласаа за, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за ратификација на Договорот за воена финансиска соработка помеѓу Владата на Република Македонија и Владата на Република Турција и Протоколот за спроведување на финансиска поддршка, помеѓу Владата на Република Македонија и Владата на Република Турција.

Минуваме на 15 точка - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за азил и привремена заштита -второ читање.

Извештаите на Комисијата за одбрана и безбедност како матично работно тело и Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија, ви се доставени.

Комисијата за одбрана и безбедност како матично работно тело и Законодавно-правната комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на законот во целина.

Предлогот на закон во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно заедно со мене гласаа 63 пратеници, сите 63 за, нема воздржани, нема против.

Констатирам дека Собранието го донесе Предлогот на закон за изменување и дополнување на Законот за азил и привремена заштита.

Минуваме на 16 точка - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за личната карта - второ читање.

Извештаите на Комисијата за политички систем и односи меѓу заедниците како матично работно тело и Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија,  ви се доставени.

Ве известувам дека врз основа на точка 2 од Амандманот Х на Уставот на Република Македонија и член 11 став 3 од Законот за Комитетот за односи меѓу заедници, овој закон се донесува со мнозинство гласови од присутните пратеници кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија.

Комисијата за политички систем и односи меѓу заедниците како матично работно тело и Законодавно правната комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа усвоени амандмани, што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон. 

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по Предлогот на закон во целина.

Ве потсетувам дека врз основа на точка 2 од Амандманот Х на Уставот на Република Македонија и член 11 став 3 од Законот за Комитетот за односи меѓу заедниците, овој Закон се донесува со мнозинство гласови од присутните пратеници кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија. 

Предлогот на закон во целина го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно заедно со мене гласаа 65 пратеници, од нив за Предлогот на закон гласаа сите 65, воздржани нема, против нема.

Ги молам претениците кои припаѓаат на зедниците кои не се мнозинство во Република Македонија да се произнесат по предлогот на законот. 

Ве повикувам да гласаме. 

Благодарам. 

Вкупно гласаа 17 пратеници. Од нив за Предлогот на законот гласаа сите 17, воздржани нема, против нема. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за личната карта. 

Минуваме на точка 17 - Предлог на Закон за приватно обезбедување - второ читање.
Извештаите на Комисијата за одбрана и безбедност како матичо работно тело и на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени. 

Комисијата за одбрана и безбедност како матично работно тело и Законодавно правната комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници нема усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон. 

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон  на кој што може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по предлогот на закон во целина. 

Предлогот на Закон во целина го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Заедно со мене вкупно гласаа 65 пратеници. Од нив за Предлогот на закон гласаа сите 65, воздржани нема, против нема. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за приватно обезбедување.

Минуваме на точка 18 - Предлог на Закон за изменување и дополнување на Кривичниот законик - второ читање. 
Извештаите на Комисијата за политички систем и односи меѓу заедниците како матично работно тело и на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени. 

Комисијата за политички систем и односи меѓу заедниците како матично работно тело и Законодавно правната комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници нема усвоени амандмани, што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон. 

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон  на кој може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието, преминуваме на одлучување  по предлогот на закон во целина. 

Предлогот на закон во целина го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Заедно со мене, вкупно гласаа 65 пратеници. Сите 65 пратеници за, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Кривичниот законик. 

Минуваме на точка 19 - Предлог на Закон за изменување и дополнување на Законот за Академија за судии и јавни обвинители - второ читање.
Извештаите на Комисијата за политички систем и односи меѓу заедниците како матичо работно тело и на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени. 

Ве известувам дека врз основа на точка 2 од амандманот 10 на Уставот на Република Македонија, член 11 став 3 во Законот за Комитетот за односи меѓу заедниците овој закон се донесува со мнозинство гласови од присутните пратеници кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија. 

Комисијата за политички систем и односи меѓу заедниците како матично работно тело и  Законодавно правната комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници нема усвоени амандмани, што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон.

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон  на кој  може да се поднесуваат амандмани за седницата на Собранието. 

Преминуваме на одлучување по предлогот на закон во целина. 

Ве потсетувам дека врз основа на точка 2 од амандманот 10 на Уставот на Република Македонија и член 11 став 3 од Законот за Комитетите за односи меѓу заедниците, овој закон се донесува со мнозинство гласови  од присутните пратеници кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија. 

Предлогот на закон во целина го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Заедно со мене, вкупно гласаа 64 пратеници. Сите 64 пратеници за, воздржани нема, нема против. 

Ги молам пратениците кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија да се произнесат по предлог на закон. Ве повикувам да гласаме. 

Благодарам.

Вкупно гласаа 16. Сите 16 за, нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Закон за Академија за судии и јавни обвинители. 

Минуваме на точка 20 - Предлог на закон за упатувње на работници од Република Македонија во други држави, за изведување на градежни работи преку проектни договори за вршење на други сезонски работи - второ читање. 

Извештаите на Комисијата за труд и социјална политика како матично работно тело и Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени. 

Комисијата за труд и социјална политика како матично работно тело и Законодавно правната комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници нема усвоени амандмани, што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон. 

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани на седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по предлог на закон во целина. 

Предлог на законот во целина го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Заедно со мене вкупно гласаа 64 пратеници. Сите 64 за, нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за упатување на работници од Република Македонија во други држави за изведување на градежни работи како и проектни договори и за вршење на други сезонски работи. 

Минуваме на точка 21 - Предлог на закон за изменување и дополнување Закон за евиденција од областа на трудот - второ читање. 
Извештаите на Комисијата за труд и социјална политика како матично работно тело и на Законодавно праваната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени. 

Комисијата за труд и социјална политика како матично работно тело и Законодавно правната комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници нема усвоено амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон. 

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон, на кој што може да се поднесуваат амандмани на седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по предлог на закон во целина. 

Предлогот на закон во целина го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Заедно со мене вкупно гласаа 65 пратеници. Сите 65 пратеници се за, нема воздржавни, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за евиденција од областа на  трудот.

Минуваме на точка 22 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за користење и располагање со стварите на државни органи - второ читање. 
Извештаите на Комисијата за финансирање и буџет како матично работно тело и на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени. 

Комисијата за финансирење и буџет како матично работно тело и Законодавно праванта комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници нема усвоени амандмани, што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон. 

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон на кој може да се поднесуваат амандмани на седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по предлог на закон во целина. 

Предлог на законот во целина го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно заедно со мене гласаа 64 пратеници. Сите 64 за, нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Закон за користење за располагање со парите на државните органи. 

Минуваме на точка 23 - Предлог на Закон за именување и дополнување на Закон за персоналениот данок на доход - второ читање.

Извештаите на Комисијата за финансирање и буџет  како матично работно тело и на Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија ви се доставени. 

Комисијата за финансирење и буџет како матично работно тело и Законодавно правната комисија не поднесоа дополнет предлог на закон, бидејќи на нивните седници не беа  усвоени амандмани што е услов за изготвување на дополнет предлог на закон. 

Со оглед на тоа што не е поднесен дополнет предлог на закон, на кој што може да се поднесуваат амандмани на седницата на Собранието, преминуваме на одлучување по предлог на закон во целина. 

Предлогот на закон во целина го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Заедно со мене вкупно гласаа 64 пратеници. Од нив за предлогот на закон гласаа сите 64, воздржани нема, против нема. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Закон за персонален данок.

Минуваме на точка 24 - Дополнет предлог на Закон за дополнување на Законот за платниот промет - второ читање. 
Дополнетиот предлог на Комисијата за финансирање и буџет како матично работно тело и Законодавно праванта комисија ви е доставен. 

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седницата на Собранието се води претрес само по членовите 1 и 4, што се изменети со амандмани на работните тела. 

Отварам претрес по членовите 1 и 4 на дополнетиот предлог. 

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по членовите 1 и 4 да се пријават за збор. 

Благодарам. 

Бидејќи нема пријавено за збор, констатирам дека претресот по членовите 1 и 4 е завршен. 

Врз основа на член 156 став 2 од Деловникот на Собранието за седницата на Собранието не се поднесени амандмани на Дополнетиот предлог на закон, поради тоа што Собранието не усвои ни еден амандман од Дополнетиот предлог. 

Врз основа на член 162 од Деловникот на Собранието, преминуваме на гласање по предлогот на закон во целина. 

Предлогот на закон во целина го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Благодарам. 

Вкупно зедно со мене гласаа 64 пратеници. Од нив за предлогот на законот гласа сите 64, воздржани нема, против нема. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за дополнување на Закон за платниот промет. 

Минуваме на точка 25 - Дополнет предлог на Закон за изменување и дополнување на Закон за трговски дрштва - второ читање. 

Дополнетиот предлог на Комисијата за економски прашање како матично работно тело и на Законодавно правната комисија ви е доставен.

Врз основа на член 156 став 1 од Деловникот на Собранието на второто читање на седницата на Собранието се води претрес само по членовите 4,5,7,10,11 и 14 што се изменети со амандмани на работни тела. 

Отварам претрес по членовите 4,5,710,11 и 14 на дополнетиот предлог. 

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по членовите 4,5,7,10,11 и 14 да се пријават за збор. 

Благодарам. 

Бидејќи нема пријавено за збор, констатирам дека претресот по членовите 4,5,7,10,11 и 14 е завршен. 

Врз основа на член 156 став 2 од Деловникот на Собранието за седницата на Собранието не се поднесени амандмани на дополнет предлог на закон. 

Поради тоа што Собранието не усвои ниту еден амандман на дополнетиот предлог, врз основа на член 162 од Деловникот на Собранието, преминуваме на гласање по предлогот на закон во целина. 

Предлогот на закон во целина го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Благодарам. 

Вкупно заедно со мене гласаа 65. Сите 65 за, нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за трговските дрштва. 

Колеги пратеници, избраниот судија на Уставниот суд дава свечена изјава пред Собранието. 
Го молам судијата на Уставниот суд на Репбулика Македонија да даде свечена изјава. 

Го молам судијата на Уставниот суд на Република Македонија да го повторува по мене текстот на свечената изјава. 

Ве молам сите да станете. 

Изјавувам дека функцијата судија на Уставниот суд на Република Македонија ќе ја вршам совесно и одговорно и ќе го  почитувам Уставот и законите на Република Македонија. 

Го молам судијата на Уставниот суд на Република Македонија да ја потпише свечената изјава. 

(Аплауз)

Благодарам.

Минуваме на точка 26 - Предлог на закон за изменување на царинскиот закон по скратена постапка. 

Тој беше повлечен од Владата како што претходно се произнесе и по Предлог на закон за изменување за игрите на среќа и за забавните игри по скратена постапка беше повлечено од Владата. 

Минуваме на точка 26 - Предлог на Закон за изменување и дополнување на Законот за заштита на природата - прво читање. 
Предлогот на Законот и извештаите на Комисијата за транспорт врски и екологија како матично работно тело и Законодавно правната комисија и комисијата за европски прашања ви се доставени, односно поделени. 

Отварам општа расправа. 

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорота по општата расправа по предлог на законот да се пријават за збор. 

Благодарам. 

Бидејќи нема пријавени за збор. Констатирам дека општата расправа по прдлог на Законот е завршена. 

Врз основа на извештаите на Комисијата за транспорт и врски екологија како матично работно тело и Законодавно праванта комисија и расправата на седницата на Собранието, на Собранието му предлагам да го усвои следниот Заклучок:

1.Предлогот на закон за изменување и дополнување на Закон за заштита на природата е прифатен и може да се даде на понатамошно, односно второ читање. 

2.Овој заклучок заедно со стенографските белешки од  седницата на Собрането да се достави до Комисијата за транспорт, врски и екологија и Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија. 

Предложениот заклучок го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам. 

Заедно со мене вкупно гласаа 65 пратеници. Од нив за предложениот заклучок гласаа сите 65, воздржани нема, против нема. 

Констатирам дека Собранието го усвои предложениот заклучок. 

Минуваме на 27 точка - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за хартии од вредност - прво читање.

Предлогот на законот и извештаите на Комисијата за финансирање и буџет како матично работно тело и Законодавно правната комисија Ви се доставени односно поделени.

Отворам општа расправа.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по општата расправа по Предлогот на законот да се пријават за збор.

Благодарам.

Бидејќи нема пријавено за збор, констатирам дека општата расправа по Предлогот на законот е завршена.

Врз основа на извештаите на Комисијата за финансирање и буџет како матично тело и Законодавно правната комисија и расправата на седницата на Собранието, на Собранието му предлагам да го усвои следниот заклучок:

1. Предлогот на законот за изменување и дополнување на Законот за хартии од вредност е прифатлив и може да се даде на натамошно односно на второ читање.

2. Овој заклучок заедно со стенографските белешки од седницата на Собранието да се достави до Комисијата за финансирање и буџет и Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија.

Предложениот заклучок го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам. 

Вкупно заедно со мене гласаа 64 пратеници, од нив за предложениот заклучок гласаа сите 64, воздражани нема, против нема.

Констатирам дека Собранието го усвои предложениот заклучок.

Минуваме на 28 точка - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за странците - прво читање.

Предлогот на законот и извештаите на Комисијата за одбрана и безбедност како матично работно тело и Законодавно правната комисија Ви се доставени односно поделени.

Отворам општа расправа.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по општата расправа по Предлогот на законот да се пријават за збор.

Благодарам.

Бидејќи нема пријавено за збор, констатирам дека општата расправа по Предлогот на законот е завршена.

Врз основа на извештаите на Комисијата за одбрана и безбедност како матично тело и Законодавно правната комисија и расправата на седницата на Собранието, на Собранието му предлагам да го усвои следниот заклучок:

1. Предлогот на законот за изменување и дополнување на Законот за изменување и дополнување на Законот за странците е прифатлив и може да се даде на натамошно односно на второ читање.

2. Овој заклучок заедно со стенографските белешки од седницата на Собранието да се достави до Комисијата за одбрана и безбедност и Законодавно правната комисија на Собранието на Република Македонија.

Предложениот заклучок го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам. 

Заедно со мене вкупно гласаа 66 пратеници, сите 66 за, воздражани нема, против нема.

Констатирам дека Собранието го усвои предложениот заклучок.

Колеги пратеници се враќаме на следните точки каде што беше за избор.

Се враќаме на 3 точка каде што застанавме по Предлогот на одлука за избор на Народен правобранител.

Општата расправа е завршена.

Ве потсетувам дека согласно член 5 став 1 од Законот за Народен правобранител, Собранието избира Народен правобранител со мнозинство гласови од вкупниот број пратеници при што мора да има мнозинство гласови од вкупниот број пратеници кои припаѓаат на заедниците што не се мнозинство во Република Македонија.

Предлогот Иџет Мемети да биде избран за Народен правобранител го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам.

Вкупно заедно со мене гласаа 67 пратеници, од нив за предлогот гласаа сите 67, воздражани нема, против нема.

Ги молам пратениците кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија да се произнесат по Предлогот на законот.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам.

Констатирам дека од вкупно 36 пратеници кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија за Предлогот гласаа 19, сите 19 за, против нема, воздржани нема.

Констатирам дека Иџет Мемети е избран за Народен правобранител.

(Аплауз)

На господинот Иџет Мемети му го честитам изборот за Народен правобранител и му посакувам успех во работата.

4 точка - Предлог за разрешување на заменик на Народниот правобранител.

Општата расправа е завршена.

Ве потсетувам дека согласно член 5 став 3 од Законот за Народниот правобранител, Собранието избира и разрешува заменик на Народниот правобранител со мнозинство гласови од вкупниот број пратеници при што мора да има мнозинство гласови од вкупниот број пратеници кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија.

Предлогот Невенка Крушаровска да биде разрешена од функцијата заменик на Народниот правобранител го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам.

Вкупно заедно со мене гласаа 66 пратеници, сите 66 за, воздражани нема, против нема.

Ги молам пратениците кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија да се произнесат по Предлогот на законот.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам.

Констатирам дека од вкупно 36 пратеници кои припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија за Предлогот гласаа 19, сите 19 за, против нема, воздржани нема.

Констатирам дека Невенка Крушаровска е разрешена од функцијата заменик на Народниот правобранител, поради исполнување на услови за старосна пензија.

Колеги пратеници бидејќи дневниот ред е исцрпен ја заклучувам Четириесет и деветтата седница.

(Седницата заврши со работа во 15,43 часот)

PAGE  
49/13.-


